
1 
 

All’Albo 

Al Sito WEB dell’Istituto 

A tutti gli interessati  

Agli atti 

 

Oggetto: Determina a contrarre per la selezione/reclutamento di personale interno esperto 

per la formazione dei docenti a.s. 2020/21. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in materia di autonomia 

delle istituzioni scolastiche”; 
VISTO il Decreto legislativo 18 Aprile 2016 n. 50; 
VISTA la Circ. 02 del 11 marzo 2008 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dip.to Funzione Pubblica, 

Ufficio Personale Pubbliche Amministrazioni; 
VISTO il DI 13/06/1986 e il DI 12/10/1995 n. 326 sui compensi spettanti al personale impegnato nella 

realizzazione delle attività di aggiornamento e formazione; 
VISTA  la Legge 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il 

riordino delle disposizioni legislative vigenti”, art.1, commi 70,71 e 72 relativi alla formazione delle reti tra 
istituzioni scolastiche;  

VISTO  il Decreto n.107 del 18 febbraio 2016 dell’U.S.R. E.R. di costituzione di n.22 Ambiti Territoriali per 
l’Emila Romagna;  

VISTO  il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”;  

VISTA  la nota MIUR AOODGPER N.0043439 del 02/10/2019 rinnovo delle reti tra le istituzioni scolastiche; 
VISTA  la nota MIUR AOODGPER n. 37467 del 24/11/2020  avente per oggetto “Formazione docenti in 

servizio a.s. 2020-2021. Assegnazione delle risorse finanziarie e progettazione delle iniziative formative”; 
VISTA la determina dirigenziale “Erogazione acconto 50% quota di competenza per la formazione assegnata ad 

ogni singola istituzione scolastica appartenente all’Ambito ER003” dell’I.C. Vado Monzuno (BO), scuola 
polo dell’Ambito Territoriale ER003; 

PRESO ATTO della ricognizione dei bisogni formativi che hanno determinato il piano di formazione per l’a.s. 
2020/2021; 

RILEVATA la necessità di disporre di formatori con competenze e professionalità in relazione al percorso formativo 
da attuare; 

 
DETERMINA 

 
Art. 1 

 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente determinazione. 
 

Art. 2 
 
L’avvio di selezione/reclutamento di personale interno esperto per la formazione di docenti secondo quanto previsto dal 
Piano per la Formazione 2020-21. 

 
Art. 3 

 
Di approvare l’avviso pubblico di selezione/reclutamento di personale interno esperto per la formazione di docenti, 

 M.I.U.R. – U.S.R. EMILIA ROMAGNA – AMBITO 3 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CRESPELLANO 
Via IV Novembre, 23 - 40053 Valsamoggia (BO) Località Crespellano Tel. 051/6722325 – 051/960592 – 

Fax. 051/964154 - C.F. 91235100376 
E-mail: boic862002@istruzione.it- iccrespellano@virgilio.it 

P.E.C.:boic862002@pec.istruzione.it– sito internet www.iccrespellano.edu.it 

 

 

BOIC862002 - REGISTRO DELLE DETERMINE - 0000048 - 13/05/2021 - UNICO - U

mailto:boic862002@istruzione.it
mailto:iccrespellano@virgilio.it
mailto:boic862002@pec.istruzione.it
http://www.iccrespellano.edu.it/


2 
 

disciplinato in relazione alle priorità di formazione da attuare nell’a.s. 2020-21, che viene allegato alla presente per farne 
parte integrante e sostanziale della stessa. 
 

Art. 4 
 
Di procedere al reclutamento anche in presenza di una sola candidatura, purché in possesso di requisiti coerenti con 
l’avviso. 

Art. 5 
 

Di pubblicare l’avviso pubblico di selezione con il relativo Allegato 1 “Modello di domanda”  
sul sito internet di questa Istituzione scolastica www.iccrespellano.edu.it 
  

Art. 6 
 
Che gli interessati devono presentare le candidature, unitamente alla documentazione richiesta , con le modalità ed entro i 
termini indicati nell' avviso pubblico di selezione. 

 
Art. 7 

 
Che sarà svolta adeguata azione di informazione, comunicazione, sensibilizzazione e pubblicità. 
 

 
          Il Dirigente Scolastico 
                                Dott. Edoardo Soverini 

                  Il documento è firmato digitalmente ai sensi del  
                                                   D.Lgs.82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce  
                                   il documento cartaceo e la firma autografa 

 

BOIC862002 - REGISTRO DELLE DETERMINE - 0000048 - 13/05/2021 - UNICO - U

http://www.iccrespellano.edu.it/

		2021-05-14T08:17:46+0200




